45, 
comma 1 , lett. b) e c) del D.Lgs. 50/2016, devono essere prodotte dal consorzio concorrente. 

2.  Pena l’esclusione dalla procedura, aver realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari (2016-2017-2018), un 
fatturato medio annuo di almeno € 150.000,00 (centocinquantamila/00). 

In caso di partecipazione di soggetti di cui al predetto art. 45, comma 2, lett. b) e lett. c), del Codice, che 
concorrano per una o più Imprese consorziate, il requisito di cui al comma 2 del presente Disciplinare, dovrà 
essere soddisfatto dall’Impresa consorziata designata all’esecuzione del contratto, ovvero, nel caso di più

[...]

economica-finanziaria e di capacità tecnica-professionale. 
La dichiarazione sarà formulata utilizzando il modello DGUE (allegato). 

C. Garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 a favore della Stazione Appaltante pari al 2% 
(due per cento) del prezzo base, pari a € 32.331,00 (trentaduemilatrecentotrentuno/00), 2% dell’importo di 
€ 1.616.550,00 (unmilioneseicentosedicimilacinquecentocinquanta/00). 

Riduzione dell’importo 
L’importo della garanzia può essere ridotto nelle misure previste dall’art.93, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 
qualora il concorrente si trovi in una o più delle condizioni contemplate dal medesimo articolo. 
La riduzione del 50%, non cumulabile con quella prevista in caso di possesso di certificazione del sistema di